MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFROBRASILEIRA

PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ESTUDANTIS

COMITÊ INSTITUCIONAL DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19

RESULTADO FINAL I – Seleção Simplificada (Edital N° 001/2020/CIEC/PROPAE)

Pré-Deferidos com pendências

Ajuda de Custo para Alimentação

O Comitê Institucional de Enfrentamento ao COVID-19 (Portaria GR No. 110, de 17 de Março de 2020) e a Pró-Reitoria de Políticas

Afirmativas e Estudantis (Propae), no uso de suas atribuições legais e administrativas, com base na Art. 3o, § 1o e 2o. da Resolução

Ad Referendum CONSUNI Nº 03, de 24 de Março de 2020, torna público o Resultado Final I das solicitações Pré-deferidas com

pendências para Ajuda de Custo para Alimentação, objeto da Seleção Simplificada No. 01/2020/CIEC/PROPAE.

Nº Nome completo Ajuda de Custo Valor

1 Abimael Borges Tavares Silva ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

2 Adilson Victor Oliveira  ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

3 Adrião Nola Marques Geraldes ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

4 Adulai Gibril Djalo ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

5 Aislan Casais Dos Santos ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

6 Alexandre Kassimo Dias ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

7 Alice Martins Dos Reis ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

8 Aline Sobral Lara ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

9 Amanda Dos Santos Sousa ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

10 Amanda Oliveira Souza ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

11 Ana Beatriz Prazeres Pereira ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

12 Ana Carolina Costa De Oliveira ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

13 Ana Lenise Dos Santos Correia ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

14 Ana Raquel Da Silva Paz ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

15 André Juel Da Silva Costa Junior ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

16 Antonio Laylson Evangelista Da Silva ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

17 Antonio Marcelo Alves Da Silva ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

18 Antonio Marcelo Da Costa Silva ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

19 Arclebia Rodrigues Pinho ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

20 Ariadne Lorraine Menezes Pinto ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

21 Atália Moiane Marcos Canda ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

22 Avelino Vilela ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

23 Basualdo Ireneu Dos Reis Gomes ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

24 Batista Dala Catumba ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

25 Beatriz De Sousa Santos ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

26 Beatriz Gomes Do Nascimento ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

27 Bruna Clezia Dos Santos Silva  ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

28 Bruno Anderson Da Silva ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

29 Carla Patrícia Francisco De Pina ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

30 Carlos André Silva Ferreira ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

31 Carlos Eduardo Duarte Da Silva ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

32 Carolaine Barbosa E Silva ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

33 Caroline Fortunato Andrade ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

34 Cláudia Elisa César Guimarães  ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

35 Claudiana Pereira  ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

36 Claudino Mendes Silva ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

37 Claudio Vinicius Araujo De Souza ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

38 Claudiomar Ferreira Pereira ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

39 Crislya Martins Araujo E Silva ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

40 Dario Arsenio Macedo Rodrigues Fernandes ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

41 David Santos Soares ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

42 Décio Otto Carlos Gomes  ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

43 Delce Costa Barros Ca  ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

44 Dionatas Ruam Alexandre Freitas ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

45 Dionísio Tavares De Almeida ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

46 Edmara Silva De Souza ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

47 Eduardo De Jesus Dos Anjos  ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

48 Elber Renato Gomes Leite Moreira ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

49 Elizabete De Souza Ribeiro ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

50 Emanuelle Cordeiro De Sousa ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

51 Erica Paula De Vasconcelos Dos Santos ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

52 Esperança Dos Santos ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

53 Eufrágio Joaquim Cândido ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

54 Euzenio Abalti Da Cunha ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

55 Ezequiel Nunes De Lima ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

56 Fernanda Joana Zamba Ximbunde  ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

57 Fortunato Marcelino Gama ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

58 Francisca Gabriele Da Silva Lima  ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

59 Francisca Raquel De Oliveira Temoteo ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

60 Francisco Danierbes De Sousa Santos ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

61 Francisco Evandro Lemos Dos Santos ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

62 Francisco Fagner Pimentel Dos Santos ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

63 Francisco Gabriel Pereira Nascimento Farias ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

64 Francisco José Teófilo Bomfim Filho ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

65 Francisco Kaio Dias De Sena ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

66 Francisco Varley Silva Sousa  ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

67 Gefferson Fernandes Silva ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

68 Geyse Anne Souza Da Silva ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

69 Gilson Das Virgens De Souza Junior ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

70 Glauciano De Oliveira Ferreira ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

71 Gracinda Fanta Jau ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

72 Helder Batista De Boa Esperança Dos Prazeres ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

73 Helmar Anderson Moreno Cunha ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

74 Iama Mendes ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

75 Isabel Cristina Da Silva ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

76 Isabelle Santos Ambrosio ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

77 Jamile Dos Reis Santos ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

78 Jean Carlos De Sousa Gadelha ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

79 Jério Lima Fernandes ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

80 Jesiane Silva Rodrigues ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

81 Jhonathan Frank Roque Rodrigues ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

82 João Evangelista Ambrósio João ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

83 Joelaine De Castro Do Nascimento ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

84 Jorge Carmon Diogo Bie ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

85 Jose Aurelio De Almeida Martins ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

86 José Luan Matias Oliveira ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

87 José Milton Marques De Sousa Filho ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

88 Joseane Barbosa Dos Santos Cerqueira ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

89 Juliana Almeida Santos ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

90 Julinho Da Silva ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

91 Junayara Wallesca Diógenes Da Cunha Lima ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

92 Kaick Yuri Vieira Da Silva ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

93 Katia Cilene De J. De O. Da O. Paixão ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

94 Kélvin Cavalcante De Lima ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

95 Laissa Sobral Santos Martins ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

96 Larissa De Jesus Linhares ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

97 Leandro Oliveira Paiva ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

98 Leidiane Silva Dos Santos ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

99 Lídia Cesária Miguel Antonio ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

100 Lizandra Da Silva Conceição ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

101 Lourena Silva César ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

102 Luana Souza Silva ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

103 Lucinea Dos Santos ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

104 Luiz Carlos Nunes Dos Santos  ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

105 Luiz Guilherme Freitas Da Silva ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

106 Mahara Joanna Sena Viana ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

107 Mama Saliu Culubali ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

108 Manoela Ventura Oliveira ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

109 Maria Eduarda Marques Lima De Santana ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

110 Maria Eveline Silva Araujo ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

111 Maria Gardiene Silva Nascimento ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

112 Maria GISLEIDE CARDOSO DE LIMA ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

113 Maria Luíza Carvalho Meireles Brandão ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

114 Maria Nataniele Queiroz De Lima  ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

115 Maria Raila De Souza ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

116 Maria Rosalina Viana Bandeira ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

117 Maria Telma Pedro ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

118 Mariana Reis Santos ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

119 Marilia Mozart Pereira ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

120 Marizete Alves Costa ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

121 Melinda Victoria Carvalho Dos Santos ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

122 Micha Diogo, Civil: Michaela Diogo Rodrigues ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

123 Mike Andrey Andrade Da Silva ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

124 Milian Dos Santos Souza ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

125 Monaliza Da Silva Queiroz ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

126 Mônica Maria Feitosa Da Silva ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

127 Natalino Salvador Ximenes ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

128 Nayara De Sousa Silva ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

129 Nicolas Viegas Da Costa ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

130 Núria Clauciana Barros Da Silva ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

131 Osmenia De Jesus Neto ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

132 Paulo Sérgio Pereira De Sousa ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

133 Pedro Tavares Borges ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

134 Priscila Antônia Barreto Da Conceição ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

135 Priscila Matos Costa ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

136 Rafael Dos Santos Lima ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

137 Rafael Martins De Araújo ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

138 Raíne Machado Lucena ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

139 Ró Gilberto Gomes Cá ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

140 Roberto Geronimo De Farias ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

141 Ruan Carlos Lima De Sousa ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

142 Ruan Jones Souza Ribeiro ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

143 Rufino Barreto De Matos Neto ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

144 Sara Fabricia Teixeira ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

145 Silvia Helena Chagas Santos ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

146 Sílvia Regina Barbosa Da Paixão Ferreira ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

147 Sténio Do Rosário Lopes ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

148 Sueide Menezes Da Silva ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

149 Suelen Silva Santos ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

150 Taiane De Oliveira Silva ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

151 Tainá Sousa Peixôto Tôrres Bezerra ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

152 Tainara Chagas De Sousa ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

153 Tainara De Oliveira Silva ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

154 Tereza Vitória Germano Martins ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

155 Valdir Luis Alves De Almada ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

156 Vera Aline Vieira Gomes ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

157 Vladimir Renato Nanfadi ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

158 Wendel Da Ressurreição Conceição ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

159 Williom Amelia Conceiçao Da Silva ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

160 Yasmina Lorrana De Lima Mesquita  ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

161 Zaida Mantunk ALIMENTAÇÃO R$ 220,00

Fica estabelecido:

1. Que os(as) estudantes relacionados na lista de pré-deferimento que atenderam aos critérios estabelecidos no tópico 3 e 9.4. –

PÚBLICO ALVO –, mas que apresentaram pendências na anexação de documentos indicados no tópico 8 – DA

DOCUMENTAÇÃO PARA SOLICITAÇÃO DAS AJUDAS DE CUSTO – serão contemplados neste mês de abril, face sua

expectativa de direito.

2. Que os (as) estudantes identificados nesta situação terão como prazo até o dia 06/04/2020 para enviarem cópia legível da conta de

luz no nome do pai ou mãe (caso brasileiro) e declaração de vulnerabilidade social (brasileiro e internacional) por meio do e-mail

ciec@unilab.edu.br sob pena de não receber a referida ajuda de custo nos meses subsequentes caso permaneça a suspensão dos

restaurantes universitários.

Pró-reitoria de Políticas Afirmativas e Estudantis (PROPAE)

Comitê Institucional de Enfrentamento ao COVID-19 (CIEC/UNILAB)

mailto:ciec@unilab.edu.br